
MINISTERE DE L’AGRICULTURE ET DE LA PECHE

Direction des pêches maritimes et de l’aquaculture
Sous-direction des pêches maritimes
Bureau de l’économie des pêches
Adresse : 3 place de Fontenoy 75700 PARIS 07 SP
Suivi par : Nicolas GORODETSKA
Tel : 01 49 55 82 44
Fax : 01 49 55 82 00

CIRCULAIRE
DPMA/SDPM/C2008-9610

Date: 23 avril 2008

Date de mise en application : immédiate
Annule et remplace:/
Date limite de réponse:/

 Nombre d'annexes : 6

Le Ministre de l'agriculture et de la pêche
à

Madame et Messieurs les préfets de région

Objet : Attribution de permis de mise en exploitation des navires de pêche en 2007 pour la
façade Atlantique-Manche-Mer du Nord et pour la façade Méditerranée.

Bases juridiques :
Règlement (CE) n° 2371/2002 du Conseil du 20 décembre 2002 relatif à la conservation et à l’exploitation durable des
ressources halieutiques dans le cadre de la politique commune de la pêche ;

Vu le règlement (CE) n°1438/2003 de la Commission du 12 août 2003 établissant les modalités d’application de la
politique communautaire en matière de flotte définie au chapitre III du règlement (CE)n°2371/2002 du Conseil ;

Décret-loi du 9 janvier 1852 modifié sur l’exercice de la pêche maritime ;

Décret n°93-33 du 8 janvier 1993 modifié relatif au permis de mise en exploitation des navires de pêche, pris pour
l’application de l’article 3-1 du décret-loi du 9 janvier 1852 modifié portant sur l’exercice de la pêche maritime ;

Arrêté du 18 avril 2008 fixant un contingent exprimé en puissance et en jauge pour la délivrance de permis de mise en
exploitation de navires de pêche au mois d’avril 2008 ;

Circulaire DPMA/SDPM C2003-9603 du 15 juillet 2003 relative aux modalités de délivrance d’un permis de mise en
exploitation d’un navire de pêche en France métropolitaine, pour la façade Atlantique-Manche-Mer du Nord et pour la
façade Méditerranée ;

Circulaire DPMA/SDPM/C2003-9609 du 28 novembre 2003 fixant les modalités de délivrance de PME d’un navire de
pêche pour la façade Atlantique Manche Mer du Nord et pour la façade Méditerranée dans le cas de la modernisation
au-dessus du pont principal ;

Résumé : La présente circulaire a pour objet de préciser les conditions et modalités
d’attribution du permis de mise en exploitation d’un navire de pêche en France
métropolitaine sur la base des enveloppes régionales définies par arrêté ministériel.
Mots-clés : Pêche maritime, permis de mise en exploitation, régime Entrée-Sortie, règles
communautaires.

Destinataires

Pour exécution :
Mme et MM. les Préfets de région
MM. les directeurs régionaux des affaires maritimes
MM. les directeurs départementaux des affaires
maritimes
M. le directeur des affaires maritimes – Département
des systèmes d’information

Pour information :
M. le directeur du GE-CFDAM



TABLE DES MATIERES 
 

1 INTRODUCTION .................................................................................................... 3 

2 ELABORATION DES ENVELOPPES REGIONALES ...................................... 3 

3 MISE EN OEUVRE ................................................................................................ 3 
3.1 Délivrance des permis de mise en exploitation ..................................................... 3 
3.2 Décisions individuelles d’attribution ou de refus .................................................... 4 

4 SUIVI DES PME DELIVRES ................................................................................ 4 
 



 3

1 INTRODUCTION 

La présente circulaire rappelle la méthode d’élaboration des arrêtés mensuels fixant 
les contingents de PME pour l’année 2008 et de détermination des enveloppes par 
régions, les conditions de leur utilisation et de délivrance des Permis de Mise en 
Exploitation. 

2 ELABORATION DES ENVELOPPES REGIONALES 

Conformément aux dispositions de la circulaire du 15 juillet 2003, chaque région a 
recensé ses projets de construction, de modernisation, d’armement à la pêche ou 
d’importation de navires. Les Préfets ont été chargés d’établir un ordre de priorité entre 
les projets présentés pour les navires de moins de 25 m de longueur, après 
consultation des organisations professionnelles lors de réunions des Commissions 
Régionales de la Pêche et de l’Aquaculture marine en tenant compte de la viabilité 
économique des projets et de la disponibilité de la ressource exploitée. S’agissant des 
projets concernant les navires de plus de 25 m de longueur, ceux-ci sont traités 
directement par la DPMA. 

Sur cette base, et au vu des demandes retransmises par les Directions régionales des 
affaires maritimes, le contingent a été fixé par arrêté du 18 avril 2008. 

Conformément aux dispositions du décret n°93-33 relatif aux Permis de Mise en 
Exploitation, et en l’absence de segmentation de la flotte, le contingent est réparti entre 
les navires de plus de 25 m et de moins de 25 m et entre régions, pour les navires de 
moins de 25 m. 

La liste des projets individuels pris en compte pour déterminer le montant de chaque 
enveloppe figure en annexe de la circulaire (annexes 4 et suivantes). 

3 MISE EN OEUVRE 

3.1 Délivrance des permis de mise en exploitation 
Il appartient à chaque Préfet de région de délivrer les permis de mise en exploitation 
aux seuls navires de pêche de moins de 25 mètres qui viennent s’imputer sur cette 
enveloppe. 

La délivrance des permis de mise en exploitation des navires de plus de 25 m est 
effectuée par le ministre chargé des pêches maritimes. 

Il est possible de modifier la liste des bénéficiaires individuels de PME, dans la stricte 
limite du contingent fixé et en veillant à ne pas dépasser le total des augmentations de 
capacités autorisées par région et par type de permis de mise en exploitation qui 
peuvent en résulter. 

Toutefois, dans la mesure où le contingent ouvert correspond à un strict plafond 
tant en tonnage qu’en puissance et a été attribué à des projets dont la cohérence 
vis à vis de la ressource disponible et la viabilité économique ont été vérifiées, 
ces capacités ne peuvent être mobilisées pour d’autres opérations que celles 
identifiées en annexe qu’à la condition de respecter les critères de sélection 
énoncés dans la circulaire du 15 juillet 2003. 



 4

3.2 Décisions individuelles d’attribution ou de refus 
Il convient donc de faire dûment respecter la clause de sortie de flotte préalable dont 
dépend la validité des PME. Les références des navires devant sortir de flotte doivent 
être impérativement mentionnées dans le PME, ainsi que la référence à la clause de 
caducité du PME en l’absence de réalisation des sorties prévues, y compris dans le 
cas des opérations collectives. 

Cette condition doit être portée à l’attention des collectivités locales. 

Par ailleurs, il est demandé à chaque bénéficiaire, sous peine de rendre le PME caduc, 
de transmettre à la DRAM les informations suivantes : 

• dès la mise en chantier : transmission de la commande faisant apparaître 
précisément les caractéristiques du navire en construction (longueur, tonnage, 
puissance). En cas de dépassement des caractéristiques du PME ou de 
risque évident de dépassement, le Préfet doit adresser une lettre avertissant 
le titulaire du PME que le navire en construction ne pourra être armé à la 
pêche. Il revient par ailleurs à chaque directeur régional des affaires maritimes 
d’organiser la transmission des informations entre les différents services 
intervenant dans le suivi des opérations (centre de sécurité des navires, 
service chargé des affaires économiques), et de veiller à l’information de la 
région compétente pour la délivrance du PME lorsque la mise en chantier 
s’effectue dans une région différente. 

• lors de l’armement à la pêche du navire : l’armement devra être refusé dès 
lors que les caractéristiques du navire ne sont pas conformes au PME délivré. 

Un modèle de décision reprenant ces éléments est fourni en annexe. 

Vous notifierez une décision de refus pour toutes les demandes que vous avez 
transmises et qui n’ont pas été retenues dans les listes en annexe. 

4 SUIVI DES PME DELIVRES 

Il est demandé à l’ensemble des DRAM de saisir dans la base de données “ PME” – ou 
« licences méditerranée » pour les DRAM Languedoc-Roussillon, PACA et Corse - du 
département des systèmes d’information de la direction des affaires maritimes les PME 
délivrés. 

Par ailleurs, il est demandé aux DRAM de transmettre, sur une base semestrielle, 
le tableau de suivi prévu par l’annexe 4 de la circulaire DPMA/SDPM C2003-9603. 
 

 

 
Pour le Ministre de l’Agriculture et de la Pêche 

et par délégation 
Le Directeur adjoint des pêches maritimes et de l’Aquaculture 

 
 

Loïc LAISNE 

 



 5

ANNEXE 1- DECISION D’ATTRIBUTION 
(En tête Préfecture / Ministère) 

PERMIS DE MISE EN EXPLOITATION D’UN NAVIRE DE 
PECHE PROFESSIONNELLE 

Le Ministre de l’agriculture et de la pêche, 

Le Préfet de la région… 

VU le règlement (CE) n°2371/2002 du Conseil du 20 décembre 2002 relatif à la 
conservation et à l’exploitation durable des ressources halieutiques dans le cadre de la politique 
commune de la pêche ; 

VU le règlement (CE)n°1438/2003 de la commission du 12 août 2003 établissant les 
modalités d’application de la politique communautaire en matière de flotte définie au chapitre III 
du règlement (CE)n°2371/2002 du Conseil ; 

VU le décret n° 2000-249 du 15 mars 2000 modifiant le décret n° 93-33 du 8 janvier 1993 
relatif au permis de mise en exploitation des navires de pêche pris pour l’application de l’article 
3-1 du décret du 9 janvier 1852 modifié sur l’exercice de la pêche maritime ; 

VU l’arrêté du         . fixant le contingent exprimé en puissance et en jauge pour la 
délivrance des permis de mise en exploitation des navires de pêche au cours de l’année … ; 

VU la demande présentée par … ; 

VU l’avis des organisations représentatives de la pêche ….. ; 

DECIDE 

ARTICLE 1er :  L’armement…. est autorisé à faire construire/importer/modifier/réarmer…aux 
fins de pêche professionnelle le navire : 

NOM N° ET QAM D’IMMATRICULATION 

  

LONGUEUR HT PUISSANCE TONNAGE  

                       m                       kW  x GT dont y Gts 

ARTICLE 2 :  Ce permis est accordé, pour le navire sus-mentionné, en préalable à :  

 Sa construction 

 Sa modification de capacité de capture 

 Son importation 

 Son réarmement après une inactivité de plus de 6 mois 

 Son réarmement après une inactivité de plus de 9 mois 

 Son réarmement après affectation à une autre activité 

Pour le motif suivant : 

 Navire répondant aux conditions de l’article 4a du décret n°93-33 modifié  

 Navire répondant aux conditions de l’article 4b du décret n°93-33 modifié 

 Navire répondant aux conditions de l’article 8 du règlement (CE) n°1438/2004 et de 
l’article 4c du décret n°93-33 modifié 

 Navire répondant aux conditions de l’article 5 a du décret n°93-33 modifié 

 Navire répondant aux conditions de l’article 5 b du décret n°93-33 modifié 



 6

 Navire répondant aux conditions de l’article 5 c du décret n°93-33 modifié 

 Navire répondant aux conditions de l’article 6 du décret n°93-33 modifié 

ARTICLE 3 : Conformément à l’article 7 du décret n° 2000-249 du 15 mars 2000, 
l’armement…. dispose d’un délai de ……..… ans pour la mise en exploitation du navire à 
construire. 

ARTICLE 4 : L’engagement figurant en annexe, visant à la sortie de flotte du navire ……..……., 
préalablement au premier armement administratif à la pêche du navire objet du présent permis 
de mise en exploitation (PME) est partie intégrante de la présente décision.  

ARTICLE 5 : Le présent PME est annulé de plein droit si l’engagement figurant en annexe de 
présente décision et signé par l’armement………., n’était pas honoré.  

ARTICLE 6 : Dans le cas d’une construction ou d’une modernisation concernant la puissance 
ou le tonnage, l’armement ……… s’engage à adresser dès le début des travaux à la DDAM et à 
la DRAM de première immatriculation du navire …. sa déclaration de mise en chantier, 
accompagnée des caractéristiques précises du navire et des documents permettant d’attester 
le respect des caractéristiques du PME lors de la commande (devis signé, lettre de commande). 
En cas de modification des travaux projetés ayant un impact sur la puissance ou le tonnage, 
l’armement en informe immédiatement la DRAM de ……….. 

ARTICLE 7 : Le présent PME est annulé de plein droit si l’une des caractéristiques (puissance, 
tonnage) fixée par le présent PME n’est pas respectée. 

ARTICLE 8: La présente décision peut être contestée dans les deux mois qui suivent sa 
notification en déposant :  

- Un recours gracieux auprès de l’auteur de la décision. L’absence de réponse dans un 
délai de 2 mois fait naître une décision implicite de rejet, qui peut elle-même être déférée 
au tribunal administratif dans les deux mois suivants ; 

- Un recours contentieux devant le tribunal administratif de…...  

Copie :  DDAM de …. 
Centre de sécurité des navires 

 



 7

ANNEXE 2 
ENGAGEMENT DU (OU DES) PROMOTEUR(S) 

Le(s) soussigné(s) s'engage(nt) : 

en cas d'octroi des permis de mise en exploitation pour la construction d’un navire compensée 
par la sortie de flotte d’un navire de pêche actif existant, à procéder au retrait du navire actif 
suivant : 

Caractéristiques du navire bénéficiaire du PME : 

Nom  N° d'immatriculation :  

Jauge : Puissance :  

Longueur HT (m)  

Caractéristiques du (des) navire(s) remplacé(s) : 

Nom :  N° d'immatriculation :  

Année de construction :  Longueur HT :  

Jauge :  Puissance :  

Date de retrait :  Mode de retrait :  

La preuve de la sortie de flotte du navire actif remplacé devra être apportée par la production 
par le promoteur de la radiation de l'acte de francisation de ce navire par les services des 
douanes. Ce document devra parvenir à la direction départementale des affaires maritimes 
compétente avant le premier armement administratif du navire bénéficiaire du permis de mise 
en exploitation. 

Je déclare être pleinement informé qu'en cas de non respect de l'engagement de procéder à la 
sortie de la flotte du navire mentionné ci-dessus, je perdrai le bénéfice des aides publiques qui 
m'auraient été éventuellement accordées pour la construction de ce navire. 

Fait à…………………, le ……………….. 

Signature : 



 
ANNEXE 3 

CONTINGENTS DE PUISSANCE ET DE JAUGE EN FONCTION DES REGIONS 
ET DES CATEGORIES DE PME 

Tableau 1 

Renouvellement de navires sans augmentation de capacité ou 1 pour 1 

 

Régions Puissance kW Jauge GT Variation kW Variation GT dont GTs

Plus de 25 m 2132,56 1012 -1085,44 -118,88 +39

Moins de 25 m 5227 936,5 - 175,5 - 176,14

Nord Pas de Calais 
Picardie 0 0

0 0 0

Haute-Normandie 0 0 0 0 0

Basse Normandie 0 0 0 0 0

Bretagne 3 456 862,54 -60 -118,91 0

Pays de la Loire 220 17 -83 -37,97 0

Poitou-Charentes 0 0 0 0 0

Aquitaine 314 8,25 0 -3,19 0

Languedoc Roussillon 477 13,54 -4 -2,18 0

Paca 136 3,27 0 -2,91 0

Corse 624 32,44 -28,5 -10,98 0

 

 
 



 

9

 
 

Tableau 2 
Autres projets 

 

Régions Puissance kW Jauge GT Variation kW Variation GT Dont GTs 

Plus de 25 m 0 0 0 0 0

Moins de 25 m 10278,27 586,96 4239,41 134,26

Nord Pas de Calais 
Picardie 204 12,7 77 1,35

Haute-Normandie 688,55 57,8 218,55 0,52

Basse Normandie 2008 86,52 791,38 3,29

Bretagne 485,48 106,82 149,48 20,74
+ 20,58

Pays de la Loire 389 24,41 163 4,55

Poitou-Charentes 479 39,3 77 14,26

Aquitaine 1019 48,53 655 22,64

Languedoc Roussillon 1336 70,35 562 16,78

Paca 2114 77,83 1010 31,16

Corse 1555,24 62,7 536 18,97



 

ANNEXE 4 -. DETAIL DES ENVELOPPES REGIONALES 
NAVIRES DE PLUS DE 25 METRES 

 

  Demandeur Navire en projet Navire(s) à sortir / actuel 
Variation au bilan entrée 

/ sortie 

Type Nom Nom Quartier LHT GT kW 

dont 
GTs 
(1) Nom Quartier Immatriculation LHT GT kW GT kW 

dont 
GTs 
(1) 

C 

ARMEMENT 
PECHE 
MARINE 

nd   27,50 250,00 588 
 

LOLA BA 318494 33,25 250,00 588 0,00 0 0 

I 

SARL 
PEDRA 
BLANCA 

PEDRA 
BLANCA BA 29,02 258,00 459,56 

  
KEROSE CC 555233 20,34 113,68 368 -50,88 -592   

I               KERNOUZ CC 445973   83,17 316       
I               KEREIL CC 555191 18,90 112,03 368       

C 
SARL 
RUBIACO LOIRA BA 32,99 294,00 662   TEVENNEC BA 185028 31,85 207,00 552 -

107,00 -493   

C 
            

  
PME déjà 

délivré     28,00 194,00 603       

j 

SARL 
SILURE 
ARMEMENT 

SILURE 554922 26,09 210,00 423 39,00 silure BA 554922 26,09 171,00 423 39,00 0 39 

                 

    TOTAL 1012,00 2132,56 39,00   TOTAL 158,43 1130,88 3218,00
-

118,88 -1085,44 39,00 

 

 



 

11

ANNEXE 5 -. DETAIL DES ENVELOPPES REGIONALES 
NAVIRES DE MOINS  DE 25 METRES 

OPERATIONS UN POUR UN 

 

Demandeur Navire en projet Navire(s) à sortir / actuel 

Variation au 
bilan entrée / 

sortie 

Région Type 

Nom Nom Quartier 
Immatriculat

ion LHT GT kW Nom Quartier
Immatriculat

ion LHT GT kW GT kW 

F 
BEAUGENDR

E David CREAH Arcachon 645054 4,70 0,85 14 LIDO  AC 595012 6,07 2,00 14 -1,15 0 

C 
DUVIGNAC 

Yann construction Arcachon   7,95 2,40 110 LE TIKEUR  AC 649354 9,15 2,70 110 -0,30 0 

C GEYRE Ankh construction Arcachon   6,67 1,00 51 
LE PETIT 
DESTRUCTEU
R  

AC 645172 4,96 1,00 51 0,00 0 

LAMBADA II  AC 924505 5,95 1,00 29 

R 

LAUJAC 
Christophe LAMBADA II Arcachon 924505 5,95 1,00 76 

LA POINTE  AC 719771 6,39 1,00 47 
-1,00 0 

ALIZE AC 472332 6,40 2,23 15 

Aquitaine 

C 

MONTHEIL 
Samuel construction Arcachon   7,90 3,00 63 

GEMEAUX  AC 719996 6,18 1,51 48 
-0,74 0 

sous total             8,25 314,00         11,44 314,00 -3,19 0,00 
                 
 



 

12

 

C 
BARGAIN 

Didier       11,95 12,70 321 MUSTANG     
GV 730705   730705 22,00 120,62 324 -107,92 -3 

C 
BOURCIER 
Jean-Yves        11,98 21,80 147 FLAVIE 

GEOFFREY   735992 12,00 21,80 147 0,00 0 

C 
BOUREL 

David       6,50 1,64 29 CATHERINE 
721000   721000 5,50 1,64 29 0,00 0 

C 
CASSANDRE 

(SARL)       23,00 186,26 504 ROXANE DZ 
639852   639852 24,95 186,26 504 0,00 0 

C 

GUEGUEN 
Gilles       5,50 0,77 5 

AR 
VIGOUDEN II  
-  GV 462032 

  462032 5,50 0,77 5 0,00 0 

NINJA      - -   
SM 302833   302833 7,50 3,47 40 

J 

JEHANNO 
Laurent 

"CELILAU" 
      8,60 3,04 150 

PME déjà 
attribué     8,60 3,50 110 

-3,93 0 

R 
BUCCIN 898403   22,85 180,52 384 BUCCIN   898403 22,85 180,52 270 

C 
PESCA 
NOVA     4,80 2,00 11 ANTAEUS GV 

642418   642418 20,85 100,27 412 

C 
navire 1     23,00 184,00 537 

 NDAME DE 
ROCAMADOU
R GV 730722 

  730722 23,00 174,27 405 

C 

LA HOULE 

navire 2     23,00 184,00 537 ZEIDE GV 
711864   711864 17,10 96,91 382 

-1,45 0 

C 
LAPART 
Patrick       8,50 3,54 136  SAINT-YANN 

AD 555192   555192 8,30 3,54 136 0,00 0 

C LE BRIS Yvon       11,20 14,20 132 MER D'IROISE   662707 12,69 15,71 157 -1,51 -25 
L'ONCLE 

JACQUES SB 
220814 

  220814 7,32 4,58 81 

F 

LECHAT 
Florent       9,25 4,07 103 

L'INTREPIDE 
PL 281157   281157 7,07 2,72 53 

-3,23 -31 

C 

Mme 
HAMON/GAU

TIER 
      11,30 10,00 120 MANUREVA   864284 11,90 10,00 120 0,00 0 

CATHERINE 
SM 925481   925481 11,95 16,30 147 

Bretagne 

C 

THOMAS 
Alain       14,95 54,00 340 

SEBASTIEN V 
- SM 424510   424510 16,30 38,57 194 

-0,87 -1 

sous total             862,54 3456,00         981,45 3516,00 -118,91 -60,00 



 

13

  
CACCAVELLI 

René PASCAL II AJ 677276 8,22 3,17 63 SCORPION AJ 315199 13,82 18,86 158 -5,74 -18 

F CUCCHI Guy achat AJ   10,00 2,75 100 ROXANE AJ 386540 10,00 2,75 162 0,00 -62 

F 
DETTORI 

Albert  MALAPA AJ 583281 5,75 1,91 100 SAN CARLU II AJ 677106 5,70 1,91 100 0,00 0 

  
PERETTI 
Jean-Do 

SAINT 
ANTOINE AJ 163837 11,40 7,74 92 SCORPION AJ 315199       4,89 52 

F 
SANNA 
Joseph JOSEPHINE AJ 314118 7,50 6,60 110 Saint Patrick AJ 876618 10,39 6,60 110 0,00 0 

LE BRESCON BI 271138 10,80 10,27 58 

Corse 

R 

STRINNA 
Bruno 

LE 
BRESCON BI 271138 10,80 10,27 

 

159 
 

SAINT 
ANTOINE BI 314851 12,50 10,12 101 

-10,12 0 

sous total             32,44 624,00         50,51 689,00 -10,98 -28,50 

  
GARCIA Joël ALINE 2 ST 

249 804     5,40 0,5 19,00 VINCENT ST 
625 418   

  
5,36 0,5 19,00 0,00 0 

  
GRAU Paul  

CHANT DES 
VAGUES II 
ST 926 635 

    9,66 4,3 221,00 
CHANT DES 
VAGUES ST 

613 279 
  

  
8,55 5,46 221,00 -1,16 0 

  
LABORDE 

Grégory 
MANDY ST 

926 632     4,90 0,5 18,00 COLOMBE 2 
ST 703 325   

  
5,70 0,96 22,00 -0,46 -4 

  
LUBRANO 

Jean-Lucien 
DIFANTINE 
PV 315 310     8,55 4,39 73,00 CHANTAL BX 

868 987   
  

9,50 4,46 73,00 -0,07 0 

  
REALE 
Patrick 

LUCILLE I 
ST 741 393     5,70 0,96 40,00 LUCILLE ST 

251 384   
  

5,80 1,18 40,00 -0,22 0 

  
ODIE MT 669 

350   
  

6,60 1,8 66,00 

Languedoc 
Roussillon 

  

ROSES 
Jérôme  

JEROME PV 
478 122     6,99 2,89 106,00 

BOUTAT PV 
739 417   

  
6,45 1,36 40,00 

-0,27 0 

sous total             13,54 477,00         15,72 481,00 -2,18 -4,00 

C ANGHELOU BASALE 2 MT 917458 5,60 1,34 51,00 GIN FIZZ 2 MT 598819 7,50 1,34 51,00 0,00 0 PACA 

F HERLEMANN TONY MT 180860 6,35 1,93 85,00 GINO 2 MT 282954 6,85 4,84 85,00 -2,91 0 
sous total             3,27 136,00         6,18 136,00 -2,91 0,00 

Pays de la 
Loire I 

GARAT/SAS 
CANE AICHI PP 919332 11,98 17,00 220 LE 

FURETEUR BA 167722 18,57 54,97 303 -37,97 -83 

sous total             17,00 220,00         54,97 303,00 -37,97 -83,00 
                 
 

     TOTA
L 937,04 5227,00    TOTA

L 
1120,2

7 5439,00 -176,14 -
175,50 

 



 

14

ANNEXE 6 -. DETAIL DES ENVELOPPES REGIONALES 
NAVIRES DE MOINS DE 25 METRES 

OPERATIONS AUTRES 

 

  Demandeur Navire en projet Navire(s) à sortir / actuel 
Variation au bilan 

entrée / sortie 
Région 

Typ
e Nom Nom Quartier   LHT GT kW 

dont 
GTs 
(1) Nom Quartier 

Immatric
ulation LHT GT kW GT kW 

dont 
GTs 
(1) 

R AUROUX ÉRIC SOCOTAR
A AC 905453 6,66 1,87 73   SOCOTARA AC 905453 6,66  1,87 29 0,00 44 0 

R AZARETTE 
Olivier UREPEL BA 922711 6,5 2,00 44,00   UREPEL BA 922711 6,5 2,00  7,00 0,00 37,0

0 0 

F BARDE 
Yannick MAX AC 322989 4,9 1,00 22,00   CRAVACHE 

D'OR AC 461610 6 1,70  22,00 -0,70 0,00 0 

F BRIEUX Benoît IBM II BX 903950 7,65 4,13 74,00         0 0,00  0,00 4,13 74,0
0 0 

R+
J 

CHRISTIAN 
Victor JADOKY III BX 904437 7,28 2,37 73,00   JADOKY III BX 904437 7,28 1,87  47,00 0,50 26,0

0 0 

R CORUE Patrick GEGENE AC 828856 6,4 1,00 66,00   GEGENE AC 828856 6,4 1,00  55,00 0,00 11,0
0 0 

R COURTIAU 
Patrick 

BASURDE
A BA 922625 5,3 1,00 59,00   BASURDEA BA 922625 5,3 1,00  19,00 0,00 40,0

0 0 

C DUPONT Erick constructio
n BX   11,95 10,00 74,00   FLODAM BX 667969 6,07 2,00  17,00 8,00 57,0

0 0 

C ELIZALDE 
Jean-Paul 

constructio
n BA   8,53 2,00 54,00         0 0,00  0,00 2,00 54,0

0 0 

J FAUSSEMAGN
E Bernard 

ORTZADA
RRA BA 313251 12,45 11,28 66,00   ORTZADAR

RA BA 313251 11,5 9,00  66,00 2,28 0,00 0 

R FERNANDEZ 
José Antonio HUBRI BX 904667 6,6 2,51 74,00   HUBRI BX 904467 6,6 2,51  29,00 0,00 45,0

0 0 

F GUILLORIT 
Jean-Marie JEANNOT BX 288354 6,12 2,00 55,00         0 0,00  0,00 2,00 55,0

0 0 

F LICHTWITZ 
Gabriel EUROS II AC 905348 7,57 2,41 73,00         0 0,00  0,00 2,41 73,0

0 0 

C LUCINE Eric constructio
n AC   7,6 2,50 73,00         0 0,00  0,00 2,50 73,0

0 0 

R MENVIELLE 
Anthony 

CATHERIN
E BA 922626 5,73 1,00 66,00   CATHERINE BA 922626 5,73 1,00  37,00 0,00 29,0

0 0 

Aquitai
ne 

C PERUCHO 
Mathieu 

constructio
n AC   7,95 1,46 73,00   BENJI AC 905462 5,88 1,94  36,00 -0,48 37,0

0 0 

sous 
total             48,53 1019,00           25,89 364,00 22,64 655,

00 0,00 

   



 

15

                 

R ADELUS 
Samuel 

PANSAMA
L CH 922422 6,5 2,30 58,00   PANSAMAL CH 922422 6,5 2,30  29,00 0,00 29,0

0 0 

R&
J 

BARBELENET 
Jérôme 

LE 
BULOTIER CH 776288 11,5 15,00 220,00   LE 

BULOTIER CH 776288 11,25 13,00  156,00 2,00 64,0
0 0 

R BOUCHE 
Etienne MATHIEU CN 914379 6,25 2,23 36,00   MATHIEU CN 914379 6,25 2,23  14,00 0,00 22,0

0 0 

R CAUVIN Jean 
Pierre KIO  CN 46951 6 1,26 51,00   KIO  CN 46951 6 1,26  22,00 0,00 29,0

0 0 

R DEVE Charles NEMO V CH 922570 7,29 3,76 145,00   NEMO V CH 922570 7,29 3,76  88,00 0,00 57,0
0 0 

R DRAMARD 
Jonathan 

KARUKER
A CH 922590 7,1 3,50 110,00   KARUKERA CH 922590 7,1 3,50  85,00 0,00 25,0

0 0 

R DUHAMELET 
Denis ELINE CN 907642 6,6 2,53 55,00   ELINE CN 907642 6,6 2,53  29,00 0,00 26,0

0 0 

R GUADEBOIS 
Franck 

PETIT 
BAMBINO CN 711191 11,82 16,00 172,00   PETIT 

BAMBINO CN 711191 11,82 16,00  132,00 0,00 40,0
0 0 

R GUERIN 
Samuel 

KERSTIMA
EL CH 922430 7,4 3,49 110,00   KERSTIMAE

L CH 922430 7,4 3,49  85,00 0,00 25,0
0 0 

R HEBERT 
Claudy  ZENITH  CH 922451 7,24 4,03 110,00   ZENITH  CH 922451 7,24 4,03  66,00 0,00 44,0

0 0 

R JEAN pascal IXIA  CH 400753 7,25 4,30 73,00  
 IXIA  CH 400753 7,25 4,30  40,00 0,00 33,0

0 0 

R K'DUAL Jean 
Pierre 

PRINCESS
E CH 878374 7,5 3,00 110,00   PRINCESSE CH 878374 7,5 3,00  85,00 0,00 25,0

0 0 

R LANDRY Marc EMIDI II CH 922468 6,8 2,45 66,00   EMIDI II CH 922468 6,8 2,45  29,42 0,00 36,5
8 0 

R LAPIE Philippe 
PIRATE 
DES MERS 
II 

CH 922467 7,37 1,59 110,00   
PIRATE 
DES MERS 
II 

CH 922467 7,37 1,59  37,00 0,00 73,0
0 0 

R&
J 

LATROUITE 
David  

KLABOUT
ER II CH 711764 7,4 3,49 110,00   KLABOUTE

R II CH 711764 7 1,96  55,20 1,53 54,8
0 0 

R LECAPELAIN 
Jean-Jacques 

LA 
GALERE III CN 907445 6,65 2,34 55,00   LA GALERE 

III CN 907445 6,65 2,34  22,00 0,00 33,0
0 0 

R LENOIR 
Nicolas  THALASSA CH 826966 6,6 4,34 85,00   THALASSA CH 826966 6,6 4,34  29,00 0,00 56,0

0 0 

R MARTIN 
Raymond 

STE 
THERESE 
IV 

CN 925288 6,57 2,13 60,00   
STE 
THERESE 
IV 

CN 925288 6,57 2,13  40,00 0,00 20,0
0 0 

R MORIN Claude CRISAGA 
II CH 922545 6,26 2,07 59,00   CRISAGA II CH 922545 6,26 2,07  29,00 0,00 30,0

0 0 

R ORANGE 
Francois 

LE 
RALEUR CH 550214 8,2 4,50 147,00   LE RALEUR CH 550214 8,09 4,74  107,00 -0,24 40,0

0 0 

 
Basse 
Norma

ndie 

R TANQUERAY 
Thierry ATLANTIS CN 900068 7,7 2,21 66,00   ATLANTIS CN 900068 7,7 2,21  37,00 0,00 29,0

0 0 

sous 
total             86,52 2008,00           83,23 1216,62 3,29 791,

38 0,00 



 

16

C 

Copropriété 
YVEN / 

NORMANT - 
complement 

par rapport au 
PME de droit 

LIBERTE 

      8,4 1,26 0,00   

LIBERTE 
PME de droit 
3,09 GT, 118 
kW 

  847193 8,56     1,26 0,00 0 

C DIROU 
Stéphane       6,3 2,40 22,00         5,12 1,12  22,00 1,28 0,00 0 

F - 
INS
T 

GOUHOURY 
Olivier       7,5 3,33 40,48   AUCUN           3,33 40,4

8 0 

F - 
INS
T 

LE COSSEC 
Philippe 

"LIBERTE" 
      5,6 1,73 22,00   AUCUN           1,73 22,0

0 0 

F LE SECH Yvon       11,86 15,18 81,00   KEIN VOR 
BR 943522   943522 7,89 5,73  53,00 9,45 28,0

0 0 

j SARL TAD AN 
DIAOUL 

TAD AN 
DIAOUL MX 642951 16,1 79,23 261,00 20,58 TAD AN 

DIAOUL MX 642951 16,1 58,65  261,00 0,00 0,00 21 

Bretag
ne 

F 

URVOY 
François - 

complément 
PME de droit 

      11,2 3,69 59,00   
ROM PL 
487818 PME 
de droit 

  487818 8,55     3,69 59,0
0 0 

sous 
total             106,82 485,48 20,58         65,50 336,00 20,74 149,

48 20,58 

       



 

17

             

F ANTONINI 
Antoine REBECCA AJ 420827 7,5 10,90 66,24   

SAN 
FRANCESC
U 

AJ 420927 6,5 1,87  33,00 9,03   0 

I BOTTI Philippe PEDRA P Italie   13,42 10,00 112,00   CAP FERRE AJ 339015 10,13 5,62  114,00 4,38 -
2,00 0 

F BOURNOT 
Jean-François 

ABATESC
U AJ 314852 9,98 5,12 66,00   SANTA 

MARIA AJ 478043 6,01 2,11  74,00 3,01 -
8,00 0 

F CAMUGLIO 
Vincent Caty AJ 314416 9,3 4,21 59,00         0 0,00  0,00 4,21 59,0

0 0 

F CATOIRE 
Damien 

LAISSE 
DIRE AJ 143496 5 0,95 33,00   DEDE AJ 900725 6 1,50  14,00 -0,55 19,0

0 0 

F CAUMER 
Denis JUTHO BI 865263 5,6 0,86 100,00     BI 865263 5,6 0,86  50,00 0,00 50,0

0 0 

F CERVASIO 
Jean-François   AJ   5,5 1,50 60,00         0 0,00  0,00 1,50 60,0

0 0 

R CHIOCCA 
Joseph 

MARIE-
JOSEPH AJ 677291 5,5 1,04 105,00   MARIE-

JOSEPH AJ 677291 5,5 1,04  55,00 0,00 50,0
0 0 

F CICCOLI Luc JEANNIE BI B82899 5,04 1,70 67,00   Jean-Denis BI 308233 9,78 9,13  54,00 -7,43 13,0
0 0 

R DUVAL 
Toussaint VINCENT AJ 913253 7,5 1,64 96,00 0 Vincent AJ 913253 7,5 1,64  26,00 0,00 70,0

0 0 

C LARI Louis 
A 
LUCERNA 
II 

AJ 903177 6,95 0,83 67,00 0 A Lucerna AJ 903175 5 0,83  15,00 0,00 52,0
0 0 

F LECLERCQ 
Christophe SANDRINE BI C65828 4,62 2,96 18,00   Sea Blue BI 164088 4,02 1,52  7,00 1,44 11,0

0 0 

R MERLO 
Madeleine JANNU AJ 690218 7,08 1,76 162,00 0 Jannu AJ 690218 7,08 1,76  132,00 0,00 30,0

0 0 

F MORATI André APHRODIT
E2 AJ 644179 8 3,10 117,00   MARIA 

SERENA AJ 923137 7,5 2,79  110,00 0,31 7,00 0 

R MULLER 
Damien 

Saint 
Christophe 
2 

BI 924960 10 8,21 210,00 0 Saint 
Christophe 2 BI 924960 10 8,21  193,00 0,00 17,0

0 0 

F NOIR Luc SAINT 
JEROME AJ 420956 5 2,03 11,00               2,03 11,0

0 0 

R POGGI 
François GIANNINU AJ  658282 7,3 4,85 169,00   GIANNINU AJ 658282 7,3 4,85  109,00 0,00 60,0

0 0 

Corse 

F POGGI Marien Laïka 4 AJ 677977 5,15 1,04 37,00         0 0,00  0,00 1,04 37,0
0 0 

sous 
total             62,70 1555,24           43,73 986,00 18,97 536,

00   

         



 

18

           
R&
J GUEDON SAINT-

LIEVIN DP 311572 15,5 43,41 284,55   SAINT-
LIEVIN DP 311572 15,5 43,41  211,00 0,00 73,5

5 0 

R&
J 

HARLEZ -
complément 
PME de droit 

PTITKITAN DP 836740 9,62 0,52 0,00   
PME de 
droitALBATR
E 

DP 624700 9,8 0,00  0,00 0,52 0,00 0 

R&
J LAURENT ASTRID-

ELOÏSE II DP 333363 9,6 8,87 220,00   ASTRID-
ELOÏSE II DP 333363 9,6 8,87  149,00 0,00 71,0

0 0 

Haute 
Norma

ndie 

R&
J RIDEL NEPTUNE 

III DP 912379 9,28 5,00 184,00   NEPTUNE 
III DP 912379 9,28 5,00  110,00 0,00 74,0

0 0 

sous 
total             57,80 688,55           57,28  470,00 0,52 218,

55   

         



 

19

           
Langue

doc 
Roussil

lon 
  ARCE Christian       5 1,00 18,00               1,00 18,0

0 0 

    ASSIE Aimé       5,66 0,75 37,00               0,75 37,0
0 0 

  

  BAPTISTA 
Louis       5,7 0,72 18,00   

MARIE 
SOPHIE ST 
923 649 

    5,7 0,72  3,00 0,00 15,0
0 0 

  
  BERTON 

Erwan       7,25 3,47 103,00   TINTAMARE 
PV 781 483     7,25 3,47  86,00 0,00 17,0

0 0 

  

  BONIFACE 
Thomas 

NOTRE 
DAME DE 
LOURDES 
2 ST 330 
097 

    21 36,00 316,00   
SAINTE 
SALSA ST 
308 423 

    19,67 35,33  316,00 0,67 0,00 0 

  
  BRUNO 

Richard       6,5 2,62 47,00   MADRAGUE 
ST 286 312     5,5 0,62  17,00 2,00 30,0

0 0 

  
  SYRACUSE 

ST 625 116     7 2,23  34,00 

  

  
NV ST 
MICHEL ST 
310 943 

    6,66 1,14  15,00 

  
  

CACI Anthony 
et EYCHENNE 

Christophe 

Constructio
n      11,8 5,19 110,00   

STROMPF 
MN 281 150     8,46 2,00  58,00 

-0,18 3,00 0 

  

  DAVID Vincent       7,15 2,42 85,00   
LAETITIA 
LISA II ST 
900 278 

    7,15 2,42  74,00 0,00 11,0
0 0 

    DUHEM Paul  ASTRID     6,5 1,55 74,00               1,55 74,0
0 0 

  
  

EL 
MAKHOUKHI 

Najib 
      5,75 0,65 36,00               0,65 36,0

0 0 

    FONTANET 
Christophe        6,1 1,76 17,00               1,76 17,0

0 0 

    JOURDAN 
Jacques       5,75 1,16 18,00               1,16 18,0

0 0 

    LAMBERT 
Jean-Louis       7 1,80 55,00               1,80 55,0

0 0 

    LAMBERT 
Matthieu       5,65 0,59 29,00               0,59 29,0

0 0 

    LAPLACE Cyrill       5,6 1,20 29,00               1,20 29,0
0 0 

  
  MAURAN 

Teddy       6,5 1,55 110,00   CAP ENZO 
ST 671 460     6,5 1,55  73,00 0,00 37,0

0 0 



 

20

  
  PERRIER 

Sébastien       5,05 1,55 40,00   
ARCHIMED
E II ST 819 
529 

    5,05 1,55  29,00 0,00 11,0
0 0 

  
  PEZZOTI 

Laurent       5,7 0,72 18,00   FOLCO ST 
923 648     5,7 0,72  3,00 0,00 15,0

0 0 

  
  MAGY ST 

613 365     5,7 0,96  37,00 

  
  

RODRIGUEZ 
Léandro       8 3,23 110,00   

OPA ST 741 
358     5,5 0,86  29,00 

1,41 44,0
0 0 

    SOUNAC 
Florent       7,15 2,42 66,00               2,42 66,0

0 0 

sous 
total             70,35 1 336,00         95,84 53,57   16,78 562,

00   

         



 

21

           
Nord 

Pas de 
Calais 
Picardi

e 

R&
J GILLON YJ SAINT 

LOUIS 2 BL   11,95 12,70 204,00   SAINT 
LOUIS BL 265354 10,3 11,35  127,00 1,35 77,0

0 0 

sous 
total             12,70 204,00           11,35 127,00 1,35 77,0

0   

         



 

22

           
Fa AUTUORI GALLUS 2 TL 299605 4,88 0,85 7,00   PEPERE TL 507035 4,9 0,59  7,00 0,26 0,00 0 

R BENDJEMA OCEANE 2 MT 671989 5,8 1,28 110,00   OCEANE 2 MT 671989 5,8 1,28  66,00 0,00 44,0
0 0 

R BERENGER 
SAN 
MARTINO
U 

NI 914248 7,15 2,42 80,00   SAN 
MARTINOU NI 914248 7,15 2,42  34,00 0,00 46,0

0 0 

C BEZILLE ZENITH 2 MT   8,83 3,79 70,00   ZENITH  MT 180692 8,83 1,26  70,00 2,53 0,00 0 

R BRONDI PHYDO TL 418869 5,59 0,57 66,00   PHYDO TL 418869 5,59 0,57  7,00 0,00 59,0
0 0 

R CANNOVA PEPE 
RAOUL TL 859029 7,6 2,65 110,00   PEPE 

RAOUL TL 859029 7,6 2,65  85,00 0,00 25,0
0 0 

R COUSTAURY LE 
COUSTAU MT 299647 5,83 1,80 66,00   LE 

COUSTAU MT 299647 5,83 1,80  4,00 0,00 62,0
0 0 

R DE LUCA MAC MA 269846 10,07 4,94 99,00   MAC MA 269846 10,07 4,94  36,00 0,00 63,0
0 0 

F DJIAN N D DE 
LOURDES NI 258089 5 1,27 10,00               1,27 10,0

0 0 

Fa DUMONT MIRAMAR NI 345506 4,8 0,97 15,00               0,97 15,0
0 0 

C FILANCIA COREIA TL 812174 6,7 1,78 31,00               1,78 31,0
0 0 

R FLORI LA PAIX NI 305032 6 1,03 23,00   LA PAIX NI 305032 6 1,03  17,00 0,00 6,00 0 

R GARZIO STE 
ANDREE NI 257531 6,5 1,74 29,00   STE 

ANDREE NI 257531 6,5 1,74  17,00 0,00 12,0
0 0 

Fa GAUTIER ARBANAIS 
2 TL 476137 4,22 0,56 7,00               0,56 7,00 0 

R GHIEU DADA 3 NI 258076 6,2 1,42 20,00   DADA 3 NI 258076 6,2 1,42  10,00 0,00 10,0
0 0 

R GRACIA JADE NI 583114 5,94 1,77 36,00   JADE NI 583114 5,94 0,65  16,00 1,12 20,0
0 0 

R HERLEMANN STEPHANI
E MT 386526 6,35 2,93 111,00   STEPHANIE MT 386528 6,35 2,93  83,00 0,00 28,0

0 0 

R KITH RENAUD MT 733619 3,3 0,39 18,00   RENAUD MT 733619 3,3 0,39  2,00 0,00 16,0
0 0 

R LONG JEREMY NI 151638 6,89 1,09 70,00   JEREMY NI 151638 6,89 1,09  33,00 0,00 37,0
0 0 

R LOPEZ JULIA MT 660424 5,91 1,56 110,00   JULIA MT 660424 5,91 1,56  40,00 0,00 70,0
0 0 

R MARTINEZ SYLVERO MT 734080 7,5 1,76 147,00   SYLVERO MT 734080 7,5 1,76  86,00 0,00 61,0
0 0 

C MARTINEZ SYLVERO 
2 MT 917454 10,25 7,78 147,00   SYLVERO MT 734080 7,5 1,76  86,00 6,02 61,0

0 0 

R PLUSQUELLE
C 

ALBATRO
S NI 257870 7,7 2,43 74,00   ALBATROS NI 257870 7,7 2,43  66,00 0,00 8,00 0 

Fa RAFFIN WINNIE MA 705667 5,07 0,88 44,00               0,88 44,0
0 0 

PACA 

Fa RICARD CATHY TL 326378 7,78 2,48 45,00               2,48 45,0
0 0 



 

23

Fa ROLDAN PASCAL 
JULIEN TL 326401 6,76 1,99 46,00               1,99 46,0

0 0 

R SUSINI PALOU 2 TL 381384 5,6 2,50 24,00   PALOU 2 TL 381384 5,6 2,50  18,00 0,00 6,00 0 

Fa VILLEVIEILLE LOIC 2 MT 917382 8,5 5,03 147,00   VICTORIA 
ALICIA MT 781498 7 2,17  147,00 2,86 0,00 0 

Fa SIMON ANDREAS 
LAURA MT 733603 5,8 2,15 55,00               2,15 55,0

0 0 

C SANCHEZ CYNTHIA MT 917414 6,3 3,00 50,00               3,00 50,0
0 0 

R MAZELLA ST 
JOSEPH TL 326230 9,1 4,50 59,00   ST JOSEPH TL 326230 9,1 4,50  22,00 0,00 37,0

0 0 

C DJABARI RAZIMARI
AN 2 NI 812336 6,85 2,57 103,00   RAZIMARIA

N NI 874698 5 1,05  67,00 1,52 36,0
0 0 

 

J DI PLACIDO TITOF TL 926955 11,03 5,95 85,00   SCENARIO TL 925309 7,9 4,18  85,00 1,77 0,00 0 
sous 
total             77,83 2 114,00           46,67 1 104,00 31,16 

1 
010,
00 

  

         



 

24

           

R BERTAUD 
Emmanuel SOMIGA LS 649008 5,2 0,69 37,00   SOMIGA LS 649008 5,2 0,69  26,00 0,00 11,0

0 0 

R DAVID Alain AZUR II LS 343451 6,07 2,00 59,00   AZUR II LS 343451 6,07 2,00  22,00 0,00 37,0
0 0 

J PRECHAIS 
Thomas 

CHANT 
DES ILES NO 686600 8,28 7,17 70,00   CHANT DES 

ILES NO 686600 8,29 5,67  70,00 1,50 0,00 0 

Fa RENAUD Tony DAMI LS 752995 6,32 1,20 41,00               1,20 41,0
0 0 

Fa VIVIER Tommy POSEIDON LS 715791 6,9 1,15 74,00               1,15 74,0
0 0 

Pays 
de la 
Loire 

J CARPENTIER L'ANGELO
T LS 918742 11,95 12,20 108,00   L'ANGELOT LS 918742 11,95 11,50  108,00 0,70 0,00 0 

sous 
total             24,41 389,00           19,86  226,00 4,55 163,

00   

C BODIN Jean-
Louis L'AUBE IV LR (en projet) 10,6 6,00 88,00   L'AUBE III LR 277836 10,67 4,00  88,00 2,00 0,00 0 

C LAVAUD Didier L'ORQUE 
III MN (en projet) 6,8 2,60 85,00   L'ORQUE II MN 900053 6,55 1,74  55,00 0,86 30,0

0 0 

J METEAU 
Franck PULSAR MN 777537 11,93 13,50 162,00   PULSAR MN 777537 11,93 9,00  162,00 4,50 0,00 0 

C ROYER Jean-
Pierre FIFITOU II MN (en projet) 6,8 3,20 66,00   FIFITOU MN 174562 6,02 2,00  18,00 1,20 48,0

0 0 

Poitou-
Charen

tes 

C WAHL Johnny TITOUNET 
II IO (en projet) 11 14,00 78,00   TITOUNET IO 347628 10,9 8,30  79,00 5,70 -

1,00 0 

sous 
total             39,30 479,00           25,04  402,00 14,26 77,0

0   

                   
 

     TOTAL 586,96 10278,27 20,58    TOTAL 432,12 5231,62 134,26  
4239

,41  20,58  

 


	CIRCULAIRE
	TABLE DES MATIERES
	1 INTRODUCTION
	2 ELABORATION DES ENVELOPPES REGIONALES
	MISE EN OEUVRE
	4 SUIVI DES PME DELIVRES
	ANNEXE 1- DECISION D’ATTRIBUTION
	ANNEXE 2 - ENGAGEMENT DU (OU DES) PROMOTEUR(S)
	ANNEXE 3 - CONTINGENTS DE PUISSANCE ET DE JAUGE
	ANNEXE 4 - DETAIL DES ENVELOPPES REGIONALESNAVIRES DE PLUS DE 25 METRES
	ANNEXE 5 - DETAIL DES ENVELOPPES REGIONALESNAVIRES DE MOINS DE 25 METRES OPERATIONS UN POUR UN
	ANNEXE 6 - DETAIL DES ENVELOPPES REGIONALESNAVIRES DE MOINS DE 25 METRES OPERATIONS AUTRES

